
                 Leihwagenpreisliste 2024

Type Tagespreise Preis pro Woche Wochenende Fr-So Mehrkosten/km

Ignis 60 € 85 € 110 € 335 € 155 € 0,28 €

Clio/Swift 70 € 95 € 120 € 390 € 190 € 0,29 €

Captur/R5 E-Tech/Juke 80 € 100 € 130 € 450 € 200 € 0,30 €

Megane/Kangoo/Duster 85 € 105 € 145 € 480 € 210 € 0,33 €

Vitara/S-Cross 95 € 115 € 155 € 530 € 240 € 0,37 €

Austral/Arkana/Qashqai 105 € 130 € 180 € 590 € 280 € 0,39 €

Trafic PKW&LKW/X-Trail/Across 115 € 140 € 200 € 640 € 310 € 0,40 €

Gesamt-km 100km/Tag 300km/Tag 800km/Tag 700km 300km

Autohaus SCHIFFNER Bad Aussee
Tel. Nr.: 03622/52223   E-Mail: office@autohaus-schiffner.at   0664/5606493 oder 0664/75004416

Tel. Nr.: 03622/52223   E-Mail: office@autohaus-schiffner.at   0664/5606493 oder 0664/75004416



Zusatzvereinbarungen:

1. Alle Leihwagen sind kaskoversichert. Der Selbstbehalt pro Schadensfall beträgt bei jedem Fahrzeug € 400,-

2. Alle Leihwagen werden vollgetankt geliefert und müssen vollgetankt zurückgebracht werden.

3. Bei Reparatur eines Fahrzeuges bis € 1.000,- berechnen wir für einen Tageswagen € 30,- pauschal (100 km frei)

4. Bei Reparaturen bis 4 Stunden berechnen wir für einen Tageswagen € 15,- Halbtagespauschale (50km frei)

5. Bei Reparaturen über € 1500,- ist der Tageswagen kostenlos!

6. Mehrpreis für Hol- und Bringservice für einen Leihwagen innerhalb des Ausseerlandes beträgt € 15,-

7. Bei einem Hundetransport bitten wir um Verwendung einer Decke.

8. Mehrpreis für Kindersitze € 10,- pro Tag

9. Bei Verlust eines Schlüssels oder der Fahrzeugpapiere (Papiere nicht im Fahrzeug lassen!) sind diese vom Mieter zu bezahlen

10. Verkehrs-, Vignetten- und Polizeistrafen sind vom Mieter zu bezahlen und können auch im Nachhinein verrechnet werden.

11. Bei starker Verschmutzung des Mietfahrzeuges verechnen wir eine Reinigungspauschale von € 50,-

12. Der Mieter muß in Besitz eines in Österreich gültigen Führerscheines sein.

13. Bei allen Fahrzeugen gibt es keine Insassenunfallversicherung!

14. Alle Preis sind inkl. MWST.!


